令和２年11月1日

隊指導者各位
阪神さくら地区部門別一斉プログラム研修のご案内

阪神さくら地区コミッショナー
山本　浩介

　11月23日（勤労感謝の日）は阪神さくら地区の一斉プログラム研修の日であります。昨年より11月23日を阪神さくら地区の指導者みんなで学ぶ定例の日としております。地区の仲間と愉しい時間を過ごしながらの研修になります。こういう場での学びや気づきは必ず自隊のプログラムに良い影響を与え、隊や団は活性化します。隊長、副長みんな揃って奮って申込いただき、積極的に参加いただきますようお願い申し上げます。

実施日　　　令和２年１１月２３日（月・勤労感謝の日）
集合・場所　部門により異なります（下記案内参照）
場所　　　　部門により異なります（下記案内参照）
服装　　　　制服
持ち物　　　下記の部門毎の案内参照
　　　　　　（指導者手帳をお持ちの方はご持参ください）
申込み　　　11月15日までに
all-comi@bs-hanshin-sakura.org までメールにて。
　　　　申込書用紙は地区文書館にアップしています。

また、質問なども上記アドレスにお寄せください。

部門毎の研修の案内
○ビーバー部門
[bookmark: _Hlk55253006]集合時間　１０：３０
場所　　　中央公民館（プレラにしのみや）
テーマ　　コロナ禍でもできる料理研修
内容　　　コロナ禍でもできる料理の試作、試食を行います。感染対策を検討しながら実際に調理を行い、注意点を共有します。
持ち物　　昼食、水筒、お椀、お箸、筆記用具
解散時間　１４：３０
その他　　材料(主催者で準備)の費用は当日現金で清算します。
試作は1人分程度の量で行い、参加者で分け合って試食します。一人分の量は少なくなりますので、昼食をご持参ください。
○カブ部門
[bookmark: _Hlk54919899]集合時間　１０：００
場所　　　浜甲子園センター
テーマ　　キャンプファイヤーを愉しもう
内容　　　ソング・ゲームの研修、模擬キャンプファイヤー、年間プログラムの検討
持ち物　　カブ弁、水筒、筆記用具、カブ歌集、自隊の年プロ
解散時間　１５：３０
[bookmark: _Hlk54919960]○ボーイ部門
集合時間　１０：００
場所　　　市民交流センター（ホール）
テーマ　　実践「営火」
内容　　　営火とスタンツ、午前に研修を行い、午後に実践します。
持ち物　　昼食、水筒、筆記用具、歌集
解散時間　１５：００
○ベンチャー部門
集合時間　１０：００
場所　　　春至山荘
テーマ　　やってみようパイオニアリング
内容　　　午前中に設計、午後には野営場に移動して作業の予定です。
持ち物　　昼食、水筒、筆記用具、作業着、手袋
解散時間　１５：００